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حرف مردم
برای اطلاع مسئولان

دست به دامان دادستان از شر زورگیران
ــان مشهد، مـــردم مشهد از دست  ــت  دادس

زورگیران و سارقان امنیت ندارند کاری کنید.
 بنده ساکن مشهد هستم و یک روز برای اولین 
بار تصمیم گرفتم از باغ پرندگان مشهد دیدن کنم، 
دیدن همان و تصمیم برای این که این آخرین باری 
است که آن جا بروم و برای دیدن و ادامه آن وضعیت 
و پایداری آن جا به این شکل، هزینه ای پرداخت 
کنم و در این کار سهیم باشم ، همان. از طرفی 
طاقت برای دیدن پرندگان مظلوم آن جا ندارم. 
پرندگان محبوس زیر آفتاب داغ که سایه و مفری 
ــرای رهایی نداشتند و در قفس هایی با کف  ب

سیمانی ... و با بال های آویزان و...
 به اتفاق همسرم رفتیم مطب متخصص زنان 
در خیابان پاستور ، منشی دکتر، آقایان را از سالن 
انتظار بیرون کرد، اعتراض کردیم که حداقل برای 
امثال من 60 ساله یک صندلی در راهروی مطب 
پیش بینی کنید که اعلام کردند بروید در سالن 
بیمارستان روبه رو بنشینید. این است تکریم ارباب 

رجوع با وجود پرداخت ویزیت ۱۲۰ هزار تومانی.
 شرکت اتوبوسرانی با جمع آوری تعداد زیادی 
دستگاه شــارژ من کــارت از سطح شهر مــردم را 
مجبور به پرداخت هزینه 3000 تومانی می کند. 
اگر هدف شارژ من کارت است چرا داخل اتوبوس 
ها دستگاه شارژ نمی گذارند یا چرا دستگاه به 

مغازه ها نمی دهند؟
 مسئولان محترم لطفا از روبه روی نمایشگاه 
فوتبال  چمن  زمین  قسمت  از  یــا  المللی  بین 
نمایشگاه به آن طرف بزرگراه برای عابران پیاده یک 
پل عابر پیاده یا پل هوایی تعبیه شود چون خانواده 
ها که فرزندانشان را به آن جا می آورند مجبورند از 
بزرگراه عبور کنند که خطرناک و احتمال تصادف 

زیاد است.
 جاده مشهد تا چناران نه آسفالت مناسبی دارد 

نه خط کشی و نه تابلو برای زیرگذرها. این همه 
ترک فعل شرم‌آور است.

 تمام شهر طرقبه شاندیز و روستاهای آن پر از 
سگ های ولگرد شده، فکری بکنید.

ــرار از   برخی پزشکان در مشهد به خاطر ف
مالیات از بیماران بیچاره سكه بهار آزادی مطالبه 

می كنند.
 لطفا گزارشی از دادستان محترم مشهد راجع 
به سقف اجــاره بهای سال ۱۴۰۱ تهیه و اطلاع 
رسانی کنید مردم سرگردان هستند. مالکان به 

۱۰۰ درصد افزایش اجاره هم قانع نیستند.
 لطفا برای چهار مسیر تشرف به حرم مطهر، 

شب تا صبح ون یا مینی بوس بگذارید.
 چرا وضعیت آسفالت جاده سبزوار چه رفت و 
چه برگشت این قدر خراب است؟چند سال است 

که همین وضع است.
 امــیــدواریــم با قطع دســت ســارقــان و اعــدام 

زورگیران، امنیت به مشهد و خراسان برگردد.
 مدت زیادی است که دستگاه های شارژ من 
کارت سطح شهر مشهد خراب است و متاسفانه در 
یک ماه گذشته هیچ تلاشی برای رفع این مشکل 
نشده است و خجالت آورتر این که مسافرانی که 
شارژ ندارند باید سه برابر هزینه پرداخت کنند. 

واقعا متاسفم برای این بی تدبیری.
سگ‌های ولگرد در روستای عسکریه جاده 
قدیم قوچان به خصوص عسکریه ۱۲ خیلی زیاد 

شده اند و خطر آلودگی دارند.
 با توجه به اين که خط 4 قطارشهری از آرامگاه 
خواجه ربيع تا شهرک رجایی و شهرک شهيد باهنر 
و تا ابتدای جاده سرخس ادامه دارد لطفا اين خط 
قطار شهری را تا ميامی و امامزاده يحيی بن زيد 
ادامه مسير بدهند تا زائران و مجاوران بتوانند به 

اين زيارتگاه دسترسی داشته باشند.
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خسارت گراز های وحشی به مزارع گندم و جو درگز 
مقصودی / طی چند روز گذشته به شکل 
ــراز هــای وحشی از مناطق  گسترده ای گ
ممنوعه محیط زیست درگز به مزارع حاشیه 
پــارک هجوم آورده و تاکنون خسارت های 
فراوانی به مــزارع گندم وجو وارد کرده اند. 
در این بــاره تعدادی از کــشــاورزان با تماس 
های تلفنی و مراجعه حضوری از وضعیت به 
وجود آمده گلایه کردند و خواستار پیشگیری 
از هجوم گراز ها به مــزارع شدند.اسماعیل 
پارسا یکی از کشاورزان منطقه روستای شوی 
گفت: با هجوم گراز ها به مزرعه خسارت قابل 
توجهی را متحمل شده ام. به اداره محیط 
زیست مراجعه کــردم که اعــام کردند نمی 
توانیم کاری انجام دهیم. وی افــزود: با این 

حال مجبور به شکایت علیه محیط زیست شدم 
و امیدوارم بتوانم خسارت خود را از این اداره 
دریافت کنم. نوروز مشکی یکی از کشاورزان 
روستای داغدار نیز دراین باره گفت: درچند 
روز اخیر با هجوم گراز ها از مناطق کوهستانی 
ــزارع خسارت فراوانی  و حفاظت شــده به م
به محصولات اهالی روستا وارد شده است. 
وی افزود: متاسفانه به مسئولان ذی ربط نیز 
مراجعه کردیم که گفتند  نمی توانیم کاری 
انجام دهیم، با این حال مجبور به شکایت 
علیه محیط زیست شده ایم.در این باره مدثر 
تیموری رئیس اداره محیط زیست درگز گفت: 
هم اکنون از ســوی ایــن اداره فــردی زبــده و 
کارآمد به عنوان میرشکار تعیین شده و مقرر 

است در صورت هجوم گراز ها به مزارع، افراد 
به این اداره مراجعه   و با کمک میرشکار تعیین 
شده برای دفع آن ها  اقدام کنند. وی افزود: 
علاوه بر این، افــرادی که مزارع آنان تاکنون 
خسارت دیده می توانند به اداره محیط زیست 
درگز  مراجعه کنند تا برای برآورد خسارت و 
جبران آن اقدام شود. گفتنی است، هجوم گراز 
ها به مزارع یکی از معضلات هر ساله درمنطقه 
است.کارشناسان معتقدند برای پیشگیری 
از این معضل لازم است مناطقی که گراز های 
وحشی به حریم روستاها و مزارع  هجوم می 
آورند، فنس کشی شود و در نهایت این کار می 
تواند حداقل مشکل حدود 50 روستای درگز 
را که هم مرز مناطق ممنوعه هستند، حل کند.

طلب 10 میلیاردی تامین اجتماعی بردسکن از کارفرمایان 
علی نوری/ رئیس تامین اجتماعی بردسکن 
ــت هفته تامین اجتماعی  بــا گــرامــی داش
گفت: تامین اجتماعی بردسکن بیش از 
10 میلیارد تومان از کارفرمایان طلب دارد 
که متاسفانه تاکنون ریالی به ایــن شعبه 
پرداخت نکرده اند. علی بخشی نیا  افزود:  
اگر چه  تامین اجتماعی وظیفه دارد دربرابر 
بیمه شدگان به تعهدات خود عمل کند ولی 
می طلبد کارفرمایان بــرای ارائــه خدمات 
مطلوب تر در موعد مقرر به پرداخت  حق 
بیمه خود اقدام کنند. وی به وضعیت زمین 
درمانگاه تامین اجتماعی بردسکن اشاره 
کــرد و گفت:  با پیگیری هــای انجام شده 

مسئولان، درخصوص بحث تغییر کاربری 
زمین که اداره کل ورزش و جوانان مدعی 
بود برای تعیین تکلیف به اداره کل مسکن 
و شهرسازی  در کمیسیون ماده 5  ارجاع 
شده، مقرر شد پس از روشن شدن تکلیف، 
زمین مورد نیاز که  9 هزار متر مربع است، 
تحویل مدیریت درمان استان شود.  رئیس 
تامین اجتماعی بردسکن افزود: درصورتی 
که  بحث تغییر کاربری زمین درمانگاه به 
نتیجه برسد، زمین تحویل مدیریت درمان 
استان می شود و امیداست با تامین اعتبار 
تاپایان امسال شاهد آغاز عملیات اجرایی 
این پــروژه باشیم.  بخشی نیا  تعداد بیمه 

شدگان اصلی و تبعی  شهرستان بردسکن 
را 27 هزار نفر اعلام کرد و گفت: در مجموع 
یک سوم جمعیت شهرستان بردسکن تحت 
پوشش بیمه تامین اجتماعی هستند. وی 
با بیان این که  دو هزار و 200 نفر مستمری 
هستند،  بردسکن  اجتماعی  تامین  بگیر 
میلیارد   9 از  بیش  ماهانه  ــرد:   ک تصریح 
تومان  به این افراد و بیش از 500 میلیون 
تومان  در قالب تعهدات کوتاه مــدت  در 
بخش های مختلف  از جمله  بحث  غرامت، 
هدیه ازدواج، بارداری، بیمه بیکاری، هزینه 
های پزشکی و هزینه کفن و دفن به بیمه 

شدگان پرداخت می شود. 

این یکی از جعبه‌های برق سطح شهر مشهد است که در‌های آن به سرقت 

رفته و با نوار خطر پلاستیکی پوشانده شده است، اگر کودک کنجکاوی 

دستش را داخل آن کند فاجعه است. از این مدل جعبه ها در سطح شهر 

فراوان هستند مثل سناباد، فردوسی و... لطفا پیگیری کنید هر چه 

سریع تر در هایی نصب کنند که قابل سرقت نباشد و مشکل این مواردی  

هم که سرقت شده رفع شود تا خطری ایجاد نشود.

این جا بوستان نیایش در منطقه جاهدشهر مشهد است، همان طور که در 

عکس می بینید چند روزی است که تعداد سگ های ولگرد در این منطقه 

بسیار زیاد شده و برای اهالی دردسر درست کرده است. شهرداری فکری 

به حال این وضعیت کند. متاسفانه هر روز تعداد این سگ های ولگرد در 

حال افزایش است و باید تا خطری برای اهالی و شهروندان ایجاد نکرده اند، 

جمع آوری شوند.

دردسر سگ های ولگرد خطر! جعبه برق ، در ندارد

دوربــیــن خــوانــنــدگــان

پاسخ های دام پزشکی به شهرداری درباره ماجرای ذبح غیربهداشتی و غیرمجاز دام در مشهد

»ذبح بهداشت« در فاز تقابل
19 تیر، همزمان با عید سعید قربان به صورت 
در  دام  غیرمجاز  کشتار  بررسی  به  میدانی 
حاشیه مشهد پرداختیم که   فردای آن روز در 
گزارشی با عنوان »ذبح بهداشت جلوی چشم 
ناظران!« در همین صفحه منتشر شد؛ گزارشی 
که در آن از وضعیت اسفبار و خطرناک ذبح 
غیر بهداشتی دام پرده برداشتیم و در گفت 
و گو با متولیان به جراحی دلایل این موضوع 
نظارت  و  هماهنگی  کــل  مدیر  پرداختیم. 
بر خدمات شهری شــهــرداری مشهد در این 
گزارش نوک پیکان انتقادش را به سمت دام 
پزشکی گرفت و در اظهاراتی صریح اعلام کرد 
که » دام پزشکی قطعا در این زمینه مسئولیت 
دارد.« حالا ماجرای »ذبح بهداشت« به مرحله 
تقابل رسیده و دام پزشکی استان با ارسال نامه 
ای به روزنامه »خراسان رضوی« به شهرداری 

در زمینه اظهارات مدیرش پاسخ داده است.

پاسخ به اظهارات مدیر شهرداری	•
در نامه ارسالی از سوی اداره کل دام پزشکی 
استان آمده است: در پی درج گــزارش »ذبح 
بهداشت جلوی چشم ناظران!«، موارد ذیل در 
پاسخ به اظهارات مدیر کل محترم هماهنگی 
و نظارت بر خدمات شهری شهرداری مشهد 
که این اداره کل را خطاب قرار دادند و نیز 

درخصوص انجام قربانی در روز عید قربان 
اعلام می شود:

1- موضوع آگاه سازی عموم مردم راجع 
به مخاطرات کشتار دام خارج از کشتارگاه، 
نیاز به یک کار فرهنگی و اطلاع رسانی عظیم 
توسط دستگاه ها و رسانه های متولی این حوزه 
دارد و دام پزشکی بنا به وظایف خود به عنوان 
یک  دستگاه اجرایی نظارتی که وظیفه نظارت 
و گزارش تخلفات در این حوزه را دارد اقدامات 
لازم را انجام داده است اما در این مقوله نباید از 

ــاع دیــگــر این  اضـ
چند ضلعی و عوامل موثر در 

کاهش این معضل غافل شد، مــواردی مانند 
عدم استقبال از انجام قربانی در کشتارگاه و 
تقاضای مردم برای خرید دام و ذبح در محل 
های غیرمجاز، اعمال مجازات های بازدارنده 
متناسب با این معضل و اطلاع رسانی گسترده 

و همگانی دستگاه های متولی در حوزه رسانه 
و اطلاع رسانی در تمام طول   سال، نه فقط در 

یک هفته منتهی به عید قربان.
2- دام پزشکی در طول سال 1400 با انجام 
17 هــزار بازدید نظارتی در گستره استان 
ــواع  ــان رضـــوی حـــدود 1000 تــن ان ــراس خ
فراورده را ضبط و مقدار 750 را معدوم نموده 
و در حوزه برخورد با کشتار غیرمجاز نیز تعداد 
89 پرونده قضایی از ابتدای امسال و نیز 325 

پرونده در سال قبل تشکیل داده است.
3- در بسیاری از عملیات نظارتی انجام شده 
توسط دام پزشکی، پرسنل خدوم و زحمتکش 
این نهاد بارها مورد ضرب و شتم عوامل خاطی 
قرار گرفته اند که در تازه ترین اقدامات این 
عوامل خطاکار در عید قربان امسال نیز دو 
تن از همکاران ما مورد ضرب و شتم و اهانت 

قرار گرفتند.

4- کشتار در خارج از کشتارگاه در روز عید 
قربان طبق تبصره 2 ماده 2 آیین نامه اجرایی 
ماده 18 قانون سازمان دامپزشکی کشور در 
خارج از کشتارگاه مجاز است و بر همین اساس 
نیز احکام و دستورات قضایی صادر شده برای 
دام پزشکی در روز عید قربان تصریح بر عدم 

اقدام سلبی دارد.
استان  دامپزشکی  کل  اداره  هــذا  علی   -5
سعی کــرده با توجه به مباحث بیماری های 
مشترک بین انسان نسبت به اطــاع رسانی 
لازم درخصوص مخاطرات کشتار خــارج از 
این  از  بسیاری  کــه  نماید  اقـــدام  کشتارگاه 
فعالیت ها به رویت و سمع نمایندگان رسانه 

ها رسیده است.
6- یادآور می شود بر اساس اقدامات و نظارت 
ها و نیز همکاری و مساعدت عالی خیرین در 
سراسر استان، طی روز عید قربان 11 هزار دام 
زنده و 7300 لاشه دام مورد بازدید قرار گرفت 
که این مهم، گامی در تامین سلامت استان و 

مشهد است.

گره گشایی به جای پاسکاری	•
به هر حال جــدای از پاسکاری های مرسوم 
ــای مختلف در حـــوزه هــایــی که  دســتــگــاه ه
نقایص آن رسانه ای می شود، آن چه اهمیت 
دارد تعامل و همگرایی برای گره گشایی از 
مشکلات است. موضوع ذبح غیر بهداشتی 
دام و مخاطرات آن سال هاست که تکرار می 
شود و رسانه ها نیز هشدارهای لازم راجع 
به آن را بارها گوشزد کــرده انــد، به نظر می 
رسد باید اقدامی عملی برای حل این مشکل 
در نظر گرفته شــود تا یک بــار بــرای همیشه 
مخاطرات این موضوع آن هم در سال هایی 
که تب کریمه کنگو خطرآفرین شده است، 

کم شود.

خوانندگان عزیز، ستون »حرف مردم« روزنامه خراسان‌رضوی انعكاس دهنده صادق 
نظرات، انتقادات و مشكلات شما است.

چند روز قبل، مدیر روابط عمومی فرودگاه مشهد 
اعــام کــرد استقبال از حجاج در سالن فرودگاه 
ممنوع است و برای استقبال‌کنندگان برنامه‌ای 
نداریم. تصاویر منتشر شده از استقبال حجاج نشان‌ 
می‌داد در خارج از سالن ازدحام و تجمع قابل توجهی 
ایجاد شده بود. پهلوان، روابط عمومی دانشگاه علوم 
پزشکی مشهد در گفت‌وگو با »خراسان آنلاین« در 
این زمینه اظهار کرد: ممنوعیت‌ها فقط برای داخل 
فضای بسته است و برای استقبال از حجاج در فضای 

باز ممنوعیتی وجود ندارد.

 استقبال از حجاج 
فقط زیر آسمان شهر!

مدارس جا ندارد، مسئولان برنامه دارند؟
رئیس آموزش دوره اول ابتدایی و پیش دبستانی آموزش و پرورش استان گفت: 
این که دیگر مدارس جواب گوی تعداد دانش‌آموزان حتی به ‌طور دو شیفت هم 
نیست درست است اما رسانه‌ای شدن این موضوع و مطلع شدن والدین ممکن 
است منجر به افزایش آمار بازماندگان از تحصیل شود، مسئولان منتظرند 
کل ثبت‌نام شکل گیرد و در مدارسی که ظرفیت کمتری دارند و بر اساس 
محدوده بندی و تغییر محدوده‌های ثبت‌نام، توزیع و  توازن ایجاد شود و  اگر 
درنهایت مدرسه‌ای در منطقه ای شرایط خاص‌تری داشت پروتکل‌های دیگر 
پیاده سازی خواهد شد. احمدی در گفت‌وگو با »خراسان آنلاین« افزود: در 
مواقع ضروری یا مدرسه تک‌شیفت وارد دو شیفت می‌شود یا دانش آموزان 
در نزدیک ترین مدارسی که ظرفیت کمتری دارد توزیع می‌شوند. وی تصریح 
کرد: بیش از ۱۵ هزار بازمانده از تحصیل در خراسان رضوی وجود دارد که 65 
درصد بازماندگان از تحصیل متعلق به مشهد و مربوط به کودکان شش ساله 
است. کرونا، به‌کارگیری فرزندان در مشاغل به دلیل فقر و مقاومت در مقابل 

واکسیناسیون از جمله دلایل ترک تحصیل دانش آموزان است.

کلاس »مختلط« کار دست مدیر باشگاه ورزشی داد!

رئیس اداره ورزش و جوانان مشهد گفت: از ابتدای اردیبهشت ۴۸۰ بازرسی 
از باشگاه‌ها انجام دادیم و ۴۸ باشگاه را پلمب کردیم که بیشتر آن‌ها مربوط 
به نداشتن مجوز و تعدادی استفاده از مکمل و رعایت نکردن عفاف و حجاب 
بوده است. نعمتی در گفت‌وگو با »خراسان آنلاین« افزود: ۴۰ باشگاه دوباره 
بازگشایی شدند، اما هشت باشگاه هنوز پلمب هستند که بیشتر مسائل عفاف 
و حجاب و منکراتی است. یک مدیر باشگاه به صورت مخفی در ساعات خاصی 
جلسات مختلط برگزار می‌کرد. وی تصریح کرد: در زمینه مکمل‌ها نیز بازرسی 
می‌کنیم، اما اگر داشته باشند مخفی می‌کنند. شاید ۱۰ درصد باشگاه‌ها از 
مکمل‌های غیر مجاز استفاده می‌کنند. هر باشگاهی در فضای مجازی از بانوان 
به صورت بی‌حجاب و بدحجاب برای تبلیغ استفاده کند بلافاصله بدون اخطار 

و با هماهنگی اماکن و دادستانی پلمب خواهد شد.


